Ministério da Educação

   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

IFPI

CAMPUS AVANÇADO DIRCEU ARCOVERDE

RUA DONA AMÉLIA RUBIM, S/N, RENASCENÇA II

Fone: (86) 99415-0367 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 05/2021 – CAMPUS AVANÇADO DIRCEU ARCOVERDE/IFPI, de 12 de agosto de 2021.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA 2021.2

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio do Campus

Avançado Dirceu Arcoverde, considerando o EDITAL Nº 04/2021 - IFPI, de 10 de agosto de 2021,

que trata da convocação para heteroidentificação dos candidatos Negros (pretos e pardos) e

Indígenas aprovados no Edital de Chamada Pública do Campus Avançado Dirceu Arcoverde, 2º

Semestre de 2021, bem como o Edital Complementar de Heteroidentificação, Nº 03/2021 –

CADIR/IFPI, de 04 de AGOSTO de 2021, torna público o presente Edital contendo o resultado final

das avaliações de Heteroidentificação de acordo com o que segue:

1. Resultado das solicitações de heteroidentificação:

CPF  Nome  Situação

CURSO TÉCNICO EM LOGÍSTICA

06312****69 1.KELVYA PEREIRA VITAL DESISTENTE

97743****49 2.REGINA MARIA DAMASCENO DO

NASCIMENTO

DESISTENTE

07976****39 3.MARIA FRANCISCA DE PAULA DA

SILVA

DEFERIDO

082719****5 4.ÉRIKA DE SOUSA PEREIRA  DEFERIDO

06529****03 5.MARIA DO SOCORRO DA SILVA
SANTOS BISPO

DEFERIDO

06521****14
6.TAINA DE SOUSA ROCHA

DESISTENTE

02028****10
7.JOEMYLSON SANTOS BARROS

DEFERIDO

09328****08
8.RAYLÂNNA KARINA DA SILVA ARAÚJO

DESISTENTE

04677****88
9.JAILSON DA CRUZ OLIVEIRA

DESISTENTE

about:blank

04328****39 10.CLEYTON FRANCISCO DO
NASCIMENTO ARAÚJO

DEFERIDO

02558****41
11.JOELMA SALES CAVALCANTE

DEFERIDO

08346****61
12.RUAN DANTON SILVA FERREIRA

DEFERIDO

06516****88
13.SERVILIO SOUSA PINHEIRO FILHO

DEFERIDO

10851****57
14.ALANA ÉRICA DO NASCIMENTO

DESISTENTE

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

08892****92
1.FRANCILIO SILVA PEREIRA

DESISTENTE

06794****08 2.AYONARA LOHANNY DE LIMA SILVA
VASCONCELOS

DEFERIDO

06926****73
3.SANDY FRANCISCA DE SOUSA

DEFERIDO

05541****23
4.VICTOR FERREIRA ROSA

DEFERIDO

72772****15 5.SIMONE SOUSA DE OLIVEIRA
MARREIROS

DEFERIDO

08706****12
6.SUZANA RODRIGUES DOS SANTOS

DESISTENTE

96090****72
7.SUELY NUNES ROCHA DANTAS

DEFERIDO

06810****21 8.ANDRESSA CARVALHO FERREIRA DA
SILVA

DEFERIDO

07586****44
9.SAMUEL PACHECO LIMA

DESISTENTE

06734****80
10.MARCOS JOSÉ DOS SANTOS SILVA

DEFERIDO

06157****63
11.LUANA MARTINHO SOUSA SOARES

DEFERIDO

06422****43 12.PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE
SOUSA

DEFERIDO

07849****25
13.GIRLENE SILVA DOS SANTOS

DESISTENTE

06975****10
14.KAROL DE SOUSA VIVEIROS

DESISTENTE

07765****08
15.DAIANE DA SILVA LIMA

DEFERIDO

07953****50
16.CLIDELMAR FERREIRA DOS SANTOS

DEFERIDO

04965****01
17.THAIS DE CARVALHO SOUSA

DEFERIDO

06953****71
18.LETICIA MARIA DO VALE

DEFERIDO

09380****21
19.PEDRO RANGEL FERREIRA SILVA

DEFERIDO

09287****74 20.SARAH LORRANY DE MACEDO
SANTOS

DESISTENTE

2. Conforme o Edital Nº 03/2021 – CADIR/IFPI, de 04 de AGOSTO de 2021, os candidatos

convocados que não solicitaram a heteroidentificação no período determinado no Edital Nº

04/2021 - IFPI, de 10 de agosto de 2021, foram considerados desistentes do processo.

3. A efetivação da matrícula está condicionada à existência de vagas e ao deferimento da

autodeclaração pela Comissão de Validação de Autodeclaração Étnico-racial, bem como ao

atendimento de todos os requisitos legais e aos critérios de desempate.

4. As pessoas que solicitaram a heteroidentificação, mas que não foram convocadas no Edital Nº

04/2021 - IFPI, de 10 de agosto de 2021, não tiveram seus processos avaliados pela comissão.

5. Não houve candidatos cuja autodeclaração foi considerada INDEFERIDA pela Comissão de

Validação de Autodeclaração Étnico- racial. Portanto não há prazo para recorrer da decisão, não

cabendo recurso; sendo então, este Edital, o Resultado Final do Processo de Heteroidentificação.

                                                        Aurélio Agostinho Adão
                                                               Diretor(a) Geral